
S Abutilon směs 45cm/6 NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

13.6.2025 19:09
1/2

Kód produktu 449398 
Hmotnost 0,5000 
Balení 6,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz
Dostupné množství na prodejnách: 12,0 ks

Zobrazit dostupnost na prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 4
Květinka VLASTA

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

12,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Abutilon směs 45cm/6 NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

13.6.2025 19:09
2/2

Popis
Abutilon, známý také jako "okan" nebo "hvězdová
mučenka," je okrasná rostlina z čeledi svlačcovitých
(Malvaceae). Je oblíbená pro své krásné květy a
dekorativní listy a pěstuje se jak jako pokojová rostlina,
tak na zahradách v teplejších oblastech.

Vlastnosti abutilonu:
Vzhled: Má střídavé, laločnaté, jemně řezané listy, které
jsou zelené, někdy s kresbou nebo žilkami. Květy jsou
velké, zvonkovité, různých barev (červené, oranžové,
žluté, růžové či bílé) a často mají hvězdický tvar.
Květ: Kvetou po většinu roku v teplém prostředí,
zejména na jaře a v létě.
Růst: Může být keřem nebo popínavou rostlinou, v
závislosti na odrůdě a podmínkách.
Velikost: Obvykle dorůstá do výšky 1,5 m, ale pokud ho
správně pěstujete, může být větší či menší.
Jak se o abutilon starat:
Světlo: Vyžaduje dostatek jasného, nepřímého
slunečního světla. Ideální je místo u okna s ranním nebo
odpoledním sluncem. Příliš přímé slunce může listy
spálit, ale má rád dostatek světla.

Zalévání: Udržujte půdu mírně vlhkou, ale ne
přemokřenou. V létě zalévejte pravidelně, ale vždy
nechte vrchní vrstvu půdy mírně vyschnout. V zimě
zalévání omezte.

Půda: Vhodná je lehká, dobře propustná půda s
vysokým obsahem organických látek. Ideální je směs
zeminy pro pokojové rostliny s perlitem nebo
kompostem.

Teplota: Snese teploty od 15 do 25 °C. Při teplotách pod
10 °C je potřeba přesunout dovnitř nebo rostlinu chrániť
před mrazem.

Hnojení: Přihnojte jednou týdně během aktivního růstu
(jaro–podzim tekutým hnojivem pro pokojové rostliny).

Zimování: V chladnějším období (zimě) snižte zálivku a
přestaňte hnojit. Rostlinu můžete dát do chladnější
místnosti (10-15 °C), ale ne suché a mrazivé.

Řez: Na jaře odstraňte přestárlé nebo poškozené větve,
zkraťte dlouhé výhony, čímž podpoříte hustší růst a
bohatší kvetení.

Přesazování: Při větší potřebě přesazujte na jaře nebo
začátkem léta do většího květináče s čerstvým
substrátem.

Další tip:
Pokud chcete pěstovat abutilon jako popínavou rostlinu,
použijte oporu nebo závěsné misky.
Rostlina je poměrně nenáročná, vhodná i pro
začátečníky.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Výška 45,00 cm


